МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ  АННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОКУРЛАКСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

(МОУ  НОВОКУРЛАКСКАЯ  СОШ)

П Р И К А З

Индекс  396246

Воронежская область, Аннинский  район,

с.Новый Курлак, ул.Степная, 7

тел. 4-01-17
01.09.2010 № 82.10
Об утверждении
образовательной программы, учебного плана, плана работы школы, плана воспитательной работы, графика внутришкольного контроля
На основании решения педагогического совета протокол № 1 от 30.08.2010г., приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Образовательную программу МОУ Новокурлакская СОШ Аннинского муниципального района на 2010-2012 гг.

1.2. План  работы школы на 2010/2011 учебный год (приложение).
1.3. Учебный план школы на 2010/2011 учебный год (приложение).
1.4. График внутришкольного контроля  (приложение).

1.5.План воспитательной работы школы (приложение).
 Директор школы                                                 Г.В. Камсарина
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОКУРЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Аннинский муниципальный район

Воронежская область

Учебный план 10 класса на 2009-2010 учебный год.

Среднее общее образование

	Учебные предметы
	Оборонно-спортивный

	Федеральный компонент
	18

	Русский язык
	1

	Литература
	3

	Иностранный язык
	3

	Математика
	4

	Информатика и ИКТ

	История
	2

	Обществознание
	2

	География

	Физика
	1

	Химия
	1

	Биология
	1

	МХК

	Технология

	ОБЖ

	Физическая культура

	Профильные учебные предметы
	6

	Физическая культура
	4

	ОБЖ
	2

	Математика

	Физика

	Химия

	Биология

	Экономика

	Право

	Региональный компонент
	1

	ОБЖ
	1

	Компонент ОУ
	7

	ОБЖ
	1

	Информатика и ИКТ
	1

	История

	Биология

	Экономика

	Право

	Химия
	1

	Математика
	1

	Русский язык
	2

	Литература

	География
	1

	Итого
	32

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОКУРЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Аннинский муниципальный район

Воронежская область

Учебный план 10 класса на 2009-2010 учебный год.

Среднее общее образование

	Учебные предметы
	Химико-биологический

	Федеральный компонент
	16

	Русский язык
	1

	Литература
	3

	Иностранный язык
	3

	Математика

	Информатика и ИКТ

	История
	2

	Обществознание
	2

	География
	1

	Физика
	2

	Химия

	Биология

	МХК

	Технология

	ОБЖ

	Физическая культура
	2

	Профильные учебные предметы
	9

	Физическая культура

	ОБЖ

	Математика
	5

	Физика

	Химия
	2

	Биология
	2

	Экономика

	Право

	Региональный компонент
	1

	ОБЖ
	1

	Компонент ОУ
	6

	ОБЖ
	1

	Информатика и ИКТ
	1

	История

	Биология
	1

	Экономика

	Право

	Химия
	1

	Математика

	Русский язык
	2

	Литература

	География

	Итого
	32

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОКУРЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Аннинский муниципальный район

Воронежская область

Учебный план 11 класса на 2009-2010 учебный год.

Среднее общее образование

	Учебные предметы
	Агротехнологический

	Федеральный компонент
	20

	Русский язык
	1

	Литература
	3

	Иностранный язык
	3

	Математика
	4

	Информатика и ИКТ

	История
	2

	Обществознание
	2

	География

	Физика
	2

	Химия
	1

	Биология

	МХК

	Технология

	ОБЖ

	Физическая культура
	2

	Профильные учебные предметы
	9

	Математика

	Физика

	Химия

	Биология
	3

	Экономика в сельском хозяйстве
	2 эл

	Право

	Сельхозтехника
	4

	Региональный компонент
	1

	ОБЖ
	1

	Компонент ОУ
	6

	ОБЖ
	1

	Информатика и ИКТ
	1

	Математика
	1

	Русский язык
	2

	Физическая культура
	1

	Итого
	36

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОКУРЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Аннинский муниципальный район

Воронежская область

Учебный план 11 класса на 2009-2010 учебный год.

Среднее общее образование

	Учебные предметы
	Химико-биологический

	Федеральный компонент
	15

	Русский язык
	1

	Литература
	3

	Иностранный язык
	3

	Математика

	Информатика и ИКТ

	История
	2

	Обществознание
	2

	География

	Физика
	2

	Химия

	Биология

	МХК

	Технология

	ОБЖ

	Физическая культура
	2

	Профильные учебные предметы
	12

	Математика
	6

	Физика

	Химия
	3

	Биология
	3

	Экономика

	Право

	Сельхозтехника

	Региональный компонент
	1

	ОБЖ
	1

	Компонент ОУ
	5

	ОБЖ
	1

	Информатика и ИКТ
	1

	История

	Биология

	Экономика

	Право

	Химия

	Математика

	Русский язык
	2

	Литература

	Физическая культура
	1

	Итого
	33

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОКУРЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Аннинский муниципальный район

Воронежская область

Учебный план

на 2009-2010 учебный год.

Основное общее образование

	классы

предметы
	5
	6
	7
	8
	9
	Всего

	Федеральный компонент
	23
	24
	28
	30
	29
	134

	Русский язык

Литература

Иностранный язык (нем)

Математика

Информатика
История

Обществознание

География

Природоведение

Физика

Химия

Биология

Музыка

Изо

Технология

Искусство

ОБЖ

Ф-ка

	3

2

3

5

-

2

-

-

2

-

-

-

1

1

2

-

-

2

	3

2

3

5

-

2

1

1

-

-

-

1

1

1

2

-

-

2

	3

2

3

5

-

2

1

2

-

2

-

2

1

1

2

-

-

2

	3

2

3

5

1

2

1

2

-

2

2

2

-

-

1

1

1

2

	2

3

3

5

2

2

1

2

-

2

2

2

-

-

-

1

-

2

	14

11

15

25

3

10

4

7

2

6

4

7

3

3

7

2

1

10

	Региональный компонент

Русский язык

Культура общения

История

География

Биология

Экокраеведение

Технология

ОБЖ

Физическая культура

Искусство

Школьный компонент

Ф-ка

Основы прав. культуры

ОБЖ

Предпрофили

Факультативы:

Математика

Технология

Психология

Экокраеведение

	4

3

0,5

-

-

-

-

-

0,5

-

-

4

1

1

0,5

-

-

0,5

1

-
	6

3

0,5

-

0,5

0,5

1

-

0,5

-

-

2

-

1

-

-

-

-

-

1
	3

2

0,5

-

-

-

-

-

0,5

-

-

3

1

-

0,5

-

1,5

-

-

-
	4

0,5

0,5

-

-

-

-

1

-

1

1

1

-

-

-

-

-

1

-

-
	2

0,5

0,5

1

-

-

-

-

-

-

-

4

-

-

1

3

-

-

-

-
	19

9

2,5

1

0,5

0,5

1

1

1,5

1

1

14

2

2

2

3

1,5

1,5

1

1

	Максимальный объём нагрузки

	31

	32

	34

	35

	35

	167

Учебный план

Новокурлакской средней общеобразовательной школы

 на 2009-2010 учебный год.

Среднее общее образование

	классы

предметы
	10
	11
	Всего

	Федеральный компонент
	28
	26
	54

	Русский язык

Литература

Иностранный язык (нем)
Математика

Информатика и ИКТ
История

Обществознание

География

Физика

Химия

Биология

МХК

Технология

ОБЖ

Ф-ка

Региональный компонент

ОБЖ

Школьный компонент

Химия

Биология

Математика

Основы агротехники

с/машины

Физика

Максимальный объём нагрузки

	1

3

3

4

1

2

2

2

2

2

3

1

-

-

2

2

2

8

1

1

2

2

2

-

38

	1

3

3

4

1

2

2

-

2

1

1

1

1

1

3

1

1

9

1

2

1

2

2

1

36

	2

6

6

8

2

4

4

2

4

3

4

2

1

1

5

3

3

17

2

3

3

4

4

1

74

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОКУРЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Аннинский муниципальный район

Воронежская область

Учебный план

1-4-ые классы (2009-2010 учебный год)

	Учебные предметы
	1
	2, 4
	3

	Федеральный компонент

	Русский язык
	5
	5
	5

	Литература
	4
	3
	3

	Иностранный язык
	-
	2
	2

	Математика
	4
	4
	4

	Информатика и ИКТ
	-
	1
	1

	Окружающий мир
	2
	2
	2

	Музыка
	1
	1
	1

	Изобразительное искусство
	1
	1
	1

	Технология
	1
	1
	1

	Физическая культура
	2
	2
	2

	ИТОГО
	20
	22
	22

	Региональный компонент

	Культура общения
	-
	0,5
	0,5

	Уроки здоровья
	-
	0,5
	0,5

	Основы православной культуры
	-
	1
	1

	ИТОГО
	0
	2
	2

	Школьный компонент

	Математика
	-
	1
	1

	ИТОГО
	0
	1
	1

	Учебная нагрузка
	20
	25
	25

Учебный план 10 класса МОУ Новокурлакская СОШ на 2009-2010 учебный год.

 Среднее общее образование.

	Учебные предметы
	Оборонно-спортивный
	Химико-биологический

	  Федеральный компонент
	18
	16

	Русский язык
	1
	1

	Литература
	3
	3

	Иностранный язык
	3
	3

	Математика
	4

	Информатика и ИКТ

	История
	2
	2

	Обществознание
	2
	2

	География

	1

	Физика
	1
	2

	Химия
	1

	Биология
	1

	МХК

	Технология

	ОБЖ

	Физкультура

	2

	Профильные

 учебные предметы
	 6
	12

	Физическая культура
	4

	ОБЖ
	2

	Математика

	6

	Физика

	Химия

	3

	Биология

	3

	Экономика

	Право

	Региональный компонент
	1
	1

	ОБЖ
	1
	 1

	Компонент ОУ
	11
	7

	ОБЖ

	Информатика и ИКТ

	История

	Биология

	Экономика

	Право

	Химия

	Математика

	Русский язык

	Литература

	Итого
	36
	36

Учебный план 11 класса МОУ Новокурлакская СОШ  на 2009-2010 учебный год.

 Среднее общее образование.

	Учебные предметы
	Химико-биологический
	Агротехнологический

	  Федеральный компонент
	16
	20

	Русский язык
	1
	1

	Литература
	3
	3

	Иностранный язык
	3
	3

	Математика

	4

	Информатика и ИКТ

	История
	2
	2

	Обществознание
	2
	2

	География
	1

	Физика
	2
	2

	Химия

	1

	Биология

	МХК

	Технология

	ОБЖ

	Физкультура
	2
	2

	Профильные

 учебные предметы
	12
	9

	Математика
	6

	Физика

	Химия
	3

	Биология
	3
	3

	Экономика

	Право

	Сельхозтехника

	6

	Региональный компонент
	1
	1

	ОБЖ
	1
	1

	Компонент ОУ
	7
	6

	ОБЖ

	Информатика и ИКТ

	История

	Биология

	Экономика

	Право

	Химия

	Математика

	Русский язык

	Литература

	Итого
	36
	36